國立北港農工合作盃國語文競賽實施要點
                                         中華民國111年5月3日行政會議討論通過
                                                     中華民國111年11月29日行政會議討論通過
                                                      中華民國114年6月30日校務會議討論通過
1、 比賽主旨：

1. 為提高學生國語文能力，鼓勵並提高對國語文研究興趣，以期蔚為風氣，而收宏揚文化績效。

2. 配合並持續推動教育部施政主軸項目包含：合作教育、法治教育，反霸凌教育、人權教育、性別平等、生命教育、家庭教育、資訊教育、環境教育、海洋教育、交通安全教育、水域安全教育、孝德品格教育、特殊教育及國際教育等。
2、 主辦單位：教務處

3、 協辦單位：國文領域教學研究會、員生消費合作社

4、 參加對象：一、二年級各班學生，由任課國文老師協助推薦至少各一名學生參加，每班至多三名學生參加。

5、 報名日期：即日起至    年    月    日止，逕將報名表由各班學藝股長送教務處教學組彙整。
6、 比賽內容：

	項目
	日期
	時間
	競賽時間
	比賽地點
	題目

	1. 國語朗讀

	13:05~14:35
	每人2分鐘
	詠旭樓4樓

第二會議室

	預先給， 現場抽題

	2. 字音字形

	13:05~13:15
	每人10分鐘
	圖書館閱覽室
	現場公布

	3. 作文

	13:20~14:50
	每人90分鐘

	現場公布

備註：作文一律以六百字標準稿紙寫作，稿紙由學校提供，一率使用藍色或黑色原子筆正楷書寫，使用其他顏色原子筆或鉛筆書寫不予計分，字數以一千字為原則，不超過一千二百字為限。
7、 獎勵
   1. 優勝者除獎狀外，給予敘獎及現金(由員生消費合作社支出)以資鼓勵：
(1).每年級第一名：獎狀乙幀 + 小功乙次 + 現金300元整。
(2).每年級第二名：獎狀乙幀 + 嘉獎貳次 + 現金200元整。
   (3).每年級第三名：獎狀乙幀 + 嘉獎乙次 + 現金100元整。
2.各項競賽第一名將具有代表本校參加雲林縣國語文競賽各組比賽之資格。
8、 評審教師：由教務處聘請具有專長教師擔任。
9、 評分標準：如附件資料。
10、 本要點經校長核定後實施，修正時亦同。
國立北港高級農工職業學校____學年度第2學期

合作盃國語文競賽評分標準
　一、字音字形：
為二百字(字音一百字、字形一百字)，一律書寫標準字體，每字0.5分，塗改一律不計分。

　二、作文：
　　　　１.內容與思想：占百分之五十。

　　　　２.結構與修辭：占百分之四十。

　　　　３.書法與標點：占分分之十。

　三、國語朗讀：

　　　　１.語音(發音及聲調)：占百分之五十。

　　　　２.氣勢(句讀、語調、文氣)：占百分之四十。

　　　　３.儀態(儀容、態度、表情)：占百分之十。。
國立北港高級農工職業學校____學年度第2學期

合作盃國語文競賽報名表
1.報名日期：自即日起至______年_____月_____日(星期五)止，請將報名表交至教務處教學組。
2.公假時段，將以實際出席狀況核定，本報名表將作為公假之附件，不再另行會簽導師。
	班級
	項目
	座號
	姓名
	公假時段
	自備
用具
	教務處
提供

	國語朗讀

	第5~6節
	相關文具

	題目內容

	字音字形

	第5節

	題目

	作文

	第5~6節

	題目

                                       國文老師簽名：
 導師簽名：

中華民國    年    月    日